
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
PROVINCIA DI RIETI 

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI 
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573  

www.comune.accumoli.ri.it 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Atto n. 57 del 04-07-2018 

OGGETTO: Affidamento del servizio di "Rassegna stampa multimediale istituzionale del 

Comune di Accumoli" 

  
L’anno  DUEMILADICIOTTO, il giorno  QUATTRO del mese di LUGLIO alle ore 09:45 e ss. presso la 

sede Comunale, è riunitA in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori: 

 

N. COGNOME NOME 
INCARICO 

ISTITUZIONALE 
PRESENZA 

1.  PETRUCCI STEFANO SINDACO PRESENTE 

2.  VALENTINI ANTONIO VICE SINDACO PRESENTE 

3.  D'ANGELI FRANCA ASSESSORE PRESENTE 

 
 
Presiede la seduta il SINDACO Geom. Stefano PETRUCCI 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott. CLAUDIO SANTARELLI. 
 

Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO 

che in data 24.08.2016 un evento sismico di magnitudo significativa ha colpito le regioni 

dell’Italia centrale provocando numerose vittime e causando danni incalcolabili alle strutture 

pubbliche e private; 

 

che i successivi terremoti del 26 e 30 ottobre, di intensità ancora maggiore, hanno provocato 

danni ancora più significativi; 

 

che il Comune di Accumoli risulta uno dei comuni più colpiti come riscontrabile dalla tabella dei 

comuni colpiti dal sisma allegata al d.l. 189/2016 e s.m.i.; 

 

che gli eventi sismici sopra richiamati hanno determinato una grave situazione di pericolo per 

l’incolumità delle persone e un profondo disagio per la popolazione, trovatasi a dover fare 

fronte ad una situazione inattesa e dolorosa; 

 

VISTO 

che si ravvisa la necessità di monitorare le informazioni divulgate dagli organi di stampa 

riguardanti in particolare il Sisma Centro Italia 2016 e nello specifico quanto connesso al 

Comune di Accumoli ed ai suoi organi politico amministrativi, anche a seguito della crescente 

rilevazione di notizie inesatte o solo parzialmente corrette, divulgate da fonti non istituzionali 

ed apprese in tempo non reale, con grave preclusione dell’immediato diritto di replica e 

richiesta di rettifica o tutela dei propri interessi; 

 

EVIDENZIATA 

la necessità di affidare il servizio di “Rassegna Stampa multimediale” a soggetto esterno 

all’amministrazione, mancando all’interno una figura qualificata o comunque destinabile 

esclusivamente a curare il servizio de quo; 

 

PRESO ATTO 

che sulla presente delibera sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Con votazione unanime espressa per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1. Di autorizzare l’affidamento del servizio di “Rassegna Stampa multimediale” a soggetto 

esterno all’amministrazione; 



2. Di autorizzare, la spesa complessiva entro il tetto massimo di € 3.800,00 iva esclusa; 

3. Di trasmettere il presente atto all’ufficio amministrativo comunale per gli adempimenti 

conseguenti; 

4. Rilevata l’urgenza, con separata ed unanime votazione, di conferire il presente atto 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 



Oggetto: Affidamento del servizio di "Rassegna stampa multimediale istituzionale del 
Comune di Accumoli" 
 
 ********************************************************************************* 

 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

In ordine alla Regolarità Tecnica 

 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, del D.Lgs 267/2000, n.267 e s.m.i., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’adozione amministrativa: 

 

 

Accumoli, lì 25-06-2018 
 
 

Il Responsabile del servizio 
 

F.to Dott.ssa Sara Giampietri 
 

 
 
 

********************************************************************************* 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

In ordine alla Regolarità Contabile 
 

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, del D.Lgs 267/2000, n.267 e s.m.i., parere Favorevole di regolarità contabile. 

 

 

Accumoli, lì 25-06-2018 
 

 
Il Responsabile dell’Area Contabile: 

 
F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 

 

******************************************************************************* 



 
La presente deliberazione viene così sottoscritta: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Geom. Stefano PETRUCCI F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI 

 
 

 

 

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal                      al                      

N. Reg.  

Lì,            Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. CLAUDIO SANTARELLI 
 

 

 

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
Il 04-07-2018 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art. 134 comma 4, 

D.Lgs 267/2000 

Lì, 04-07-2018 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI 

 

 


